
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 09.12.2015                                                                                                                №6989 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 13.12.2013  

№7552 «О муниципальной программе  

«Развитие физической культуры и спорта  

в муниципальном образовании город  

Набережные Челны на 2014-2016 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                

в Российской Федерации», ст. 41 Устава города 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 13.12.2013 №7552                                     

«О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании город Набережные Челны на 2014-2016 годы» (в редакции постановления 

Исполнительного комитета от 13.02.2015 №858) следующие изменения: 

1) в пункте 2 слова «Массовый спорт» в размере 1 032 360,3 тыс. рублей: 2014 год – 

312 332,3 тыс. рублей, 2015 год – 349 742,0 тыс. рублей, 2016 год – 370 286,0 тыс. рублей» 

заменить словами «Массовый спорт» в размере 1 030 572,6 тыс. рублей: 2014 год – 312 332,3 тыс. 

рублей, 2015 год – 347 954,3 тыс. рублей, 2016 год – 370 286,0 тыс. рублей»; 

2) в муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта                                                 

в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2014-2016 годы»: 

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению №1;  

- главу 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:                      

«Для реализации мероприятий Программы предполагается использование средств 

муниципального бюджета в размере 1 030 572,6 тыс. руб., из них: 2014 год – 312 332,3 тыс. 

рублей, 2015 год – 347 954,3 тыс. рублей, 2016 год – 370 286,0 тыс. рублей»; 

- главу 8 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно                   

приложению №2. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления образования и по делам 

молодежи Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                          Р.А. Абдуллин  



2 

 

Приложение №1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «09» декабря 2015 № 6989 

 

 

 
Объемы и источники 

финансирования 

Программы с 

разбивкой по годам 

Источники 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Годы реализации Программы 

2014 год 2015 год 2016 год Всего за 

период 

реализации 

Муниципальный 

бюджет 

312 332,3 347 954,3 370 286,0 1 030 572,6 

Федеральный 

бюджет 

- - - - 

Республиканский 

бюджет 

- - - - 

Всего 312 332,3 347 954,3 370 286,0 1 030 572,6 

 

 

 

Руководитель Аппарата 

Исполнительного комитета           Г.К. Ахметова 

 



3 

 
       Приложение №2  

       к постановлению  

       Исполнительного комитета 

       от «09» декабря 2015 №6989 

 

 

 

Глава 8. Программные мероприятия 

 

№ 

п/п 

Наименование программных мероприятий Источники 

финансирования 

Объем финансирования в том числе по срокам Исполнители 

программных 

мероприятий 

Ожидаемый результат в 

количественном измерении 

         

   всего, тыс. 

руб. 

2014 год 2015 год 2016 год   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Массовый спорт 

Физкультурно-спортивные мероприятия 

1. Проведение чемпионатов, первенств, 

кубков, массовых соревнований по видам 

спорта среди различных возрастных 

категорий 

бюджет 

муниципального 

образования 

2888,5 945,0 948,5 995,0 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Осуществление 

мероприятий по 

организации пропаганды, 

увеличение количества 

населения, занимающихся 

физической культурой и 

спортом 

2. Проведение соревнований по видам 

спорта, народно-национальным играм и 

состязаниям в рамках народного праздника 

«Сабантуй» 

бюджет 

муниципального 

образования 

3 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Увеличение количества 

населения, занимающихся 

физической культурой и 

спортом 

3. Проведение Спартакиады трудящихся по 

видам спорта 

бюджет 

муниципального 

образования 

148,5 49,5 49,5 49,5 Управление  

физической культуры 

и спорта    

Администрации 

районов 

Исполнительного 

комитета 

Пропаганда здорового 

образа жизни, увеличение 

количества населения, 

занимающихся физической 

культурой и спортом 



4 

 
4. Проведение соревнования на «Кубок Мэра 

города Набережные Челны» по 18 видам 

спорта согласно ежегодному календарю 

спортивных мероприятий 

бюджет 

муниципального 

образования 

428,5 135,3 146,6 146,6 Управление  

физической культуры 

и спорта 

Пропаганда здорового 

образа жизни, увеличение 

количества населения, 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

5. Проведение соревнований на «Кубок Мэра 

города Набережные Челны среди людей с 

ограниченными физическими 

возможностями» по 8 видам спорта 

согласно ежегодному календарю 

спортивных мероприятий 

бюджет 

муниципального 

образования 

64,7 17,1 23,8 23,8 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Пропаганда здорового 

образа жизни, 

предоставление больших 

возможностей для 

различных категорий 

населения 

Мероприятия по развитию детско-юношеского спорта  

1. Обеспечение поддержки талантливых 

учащихся в области физической культуры 

и спорта посредством выплаты стипендий 

Мэра города 

бюджет 

муниципального 

образования 

360,0 120,0 120,0 120,0 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Стимулирование 

талантливой молодежи  

к регулярным занятиям 

спортом 

2. Отбор кандидатов из числа педагогических 

работников учреждений дополнительного 

образования детей физкультурно-

спортивной направленности на получение 

премии Мэра города 

бюджет 

муниципального 

образования 

1347,0 449,0 449,0 449,0 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Увеличение числа 

квалифицированных 

педагогических работников 

физкультурно-спортивной 

направленности 

3. Оказание помощи спортсменам высокой 

квалификации в виде единовременных 

вознаграждений за спортивные 

достижения в международных и 

российских соревнованиях 

бюджет 

муниципального 

образования 

2 862,5 1 111,2 1 251,3 500,0 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Увеличение количества 

занятых призовых мест на 

соревнованиях различного 

уровня 

 итого по разделу Массовый спорт бюджет 

муниципального 

образования 

11 099,7 3 827,1 3 988,7 3 283,9   

4. Обеспечение работы детско-юношеских 

спортивных школ  

бюджет 

муниципального 

образования 

1 019 472,9 308 505,2 343 965,6 367 002,1 Управление 

физической культуры 

и спорта 

Обеспечение работы детско-

юношеских спортивных 

школ  

 итого по Программе бюджет 

муниципального 

образования 

1 030 572,6 312 332,3 347 954,3 370 286,0   

 

 

Руководитель Аппарата 

       

Исполнительного комитета                             Г.К. Ахметова 
 


